Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110600207

207

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90297/2024 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000552202447. Objeto: Aquisição de ITENS LABORATORIAIS.. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 06/11/2024 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Brasil,
4365 - Manguinhos, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-90297-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/11/2024) 254445-25201-2024NE000047

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 50 , DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024
DIVULGAÇÃO DE ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA - ANEXO V - PARA O PERFIL TE55,
DO CARGO DE TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA EDITAL DE ABERTURA 02/2023 DE

11 DE DEZEMBRO DE 2023 PUBLICADO NO DOU Nº 235 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - Fiocruz, Mario Moreira, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a autorização para abertura de concurso público
concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra de Estado da Gestão e da
Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16 de junho de
2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna público que
estará disponível, a partir de 06 de novembro de 2024, no site oficial do concurso no
endereço https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br , o cronograma específico atualizado para
o perfil reaplicado - TE55 - Plataforma tecnológica de caracterização de proteínas e
citometria de fluxo / UF (PE).

MARIO SANTOS MOREIRA

EDITAL Nº 51 , DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024
DIVULGAÇÃO DO ESPELHO DE RESPOSTAS DA PROVA DISCURSIVA E RESULTADO

PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA - PARA O PERFIL TE55, DO CARGO DE
TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA EDITAL DE ABERTURA 02/2023 DE 11 DE

DEZEMBRO DE 2023 PUBLICADO NO DOU Nº 235 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - Fiocruz, Mario Moreira, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a autorização para abertura de concurso público
concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra de Estado da Gestão e da
Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16 de junho de
2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna público que
estará disponível, a partir de 06 de novembro de 2024, no site oficial do concurso no
endereço https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br , a divulgação do espelho de respostas da
prova discursiva e resultado preliminar da prova discursiva do perfil TE55 - Plataforma
tecnológica de caracterização de proteínas e citometria de fluxo / UF (PE).

MARIO SANTOS MOREIRA

EDITAL N° 49, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024
RESULTADO DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSOCIAL

CARGO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA
O Presidente da Fiocruz, Mario Moreira, no uso das suas atribuições legais, e

tendo em vista a autorização concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra
da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16
de junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna
público que o resultado da avaliação biopsicossocial das pessoas candidatas deficientes
classificadas para o cargo de Tecnologista em Saúde Pública, no concurso Fiocruz 2023, em
consonância com o Edital Complementar nº 12, publicado no DOU nº 195, páginas 147 e
148 de 08 de outubro de 2024, estará disponível no site oficial do concurso
https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br , a partir das 10h, horário de Brasília, do dia 06 de
novembro de 2024.

MARIO SANTOS MOREIRA

COORDENAÇÃO-GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 254462

Número do Contrato: 50/2021.
Nº Processo: 25389.000275/2021-08.
Pregão. Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI.
Contratado: 23.886.982/0001-66 - OPT JUNTOS TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência pro rata e reajuste de preços.. Vigência:
05/11/2024 a 05/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 612.759,29. Data de
Assinatura: 04/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2024 - UASG 254462

Número do Contrato: 29/2021.
Nº Processo: 25389.000188/2020-61.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL
DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI. Contratado: 09.617.050/0001-97 - S M S MOELLER
DE CARVALHO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e de execução..
Vigência: 17/11/2024 a 17/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 440.336,30.
Data de Assinatura: 05/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2024).

COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
COORDENAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

Espécie: Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação PD&I nº
078/2024, entre a Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, CNPJ n° 33.781.055/0001-35, Av.
Brasil n° 4.365, Manguinhos, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21045-900 por intermédio da sua
unidade o Instituto Carlos Chagas - ICC/PR e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ -
UFPR. Objeto: Produção de antígenos e anticorpos para testes sorológicos e detecção de
infecção ativa de SARS CoV-2 combinada com desenvolvimento de biossensor para teste
rápido. Assinatura: 18 de Junho de 2024. Vigente até 18/06/2029. Signatários: Sr. Stenio
Perdigão Fragoso, Diretor do ICC/Fiocruz e Dr. Ricardo Marcelo Fonseca, Reitor da
UFPR.
Processo FIOCRUZ nº 25028.000082/2024-91

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-06T02:04:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial